
S.M/Uff.Amm 

 

      Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO TECNICO AGRARIO “GIUSEPPE GARIBALDI” 

 

 

 
 

 

  1872                    2017 
  

VIA ARDEATINA, 524 – 00178 ROMA -  XIX Distretto 
Tel. 06/121127240 - Fax 06/5033124 - Cod. Fisc.: 80185390582 – P.IVA Azienda: 02132081007 

E-mail: rmta070005@istruzione.it - PEC:rmta070005@pec.istruzione.it - Sito web www.itasgaribaldi-roma.gov.it 

 
Roma 05/06/2018         Prot.n.6407/4.1.p
             

              

DETERMINA  DIRIGENZIALE 
 
 

              IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001,concernente il Regolamento sulla gestione amministrativo- contabile delle 
istituzioni scolastiche; 
VISTO il Codice dei Contratti Pubblici D. Lgs. n. 50/2016, art. 36 comma 2 lett. a) che consente l’acquisizione mediante 
affidamento diretto con procedura semplificata; 
VISTO l’art. 32,comma 2, del D. Lgs. n.50/2016 che prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
RITENUTO che per la selezione dell’offerta migliore il criterio da attuare è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all’art. 95, comma 2,del D. Lgs. n.50/2016; 
VISTA la L. 24/12/2012, n.228 che, al fine di razionalizzare la spesa pubblica, estende alle Istituzioni Scolastiche 
l’obbligo di approvvigionarsi dei beni e dei servizi necessari per la propria attività ricorrendo alle Convenzioni 
CONSIP; 
PRESO ATTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive che riguardano i servizi richiesti; 
RITENUTO di procedere in merito all’affidamento, mediante procedura negoziata di valutazione comparativa dei 
preventivi di spesa forniti da cinque o più operatori economici, che avverrà nel Rispetto dei principi di trasparenza, 
di rotazione, parità di trattamento; 
PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d'appalto o concessione devono essere 
in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 80 del D.lgs 50/2016; 
RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell'art.83 del 
D.lgs n. 50/2016: 

a) idoneità professionale; 

b) capacità economica e finanziaria; 

c) capacità tecniche e professionali; 
I criteri devono essere in ogni caso proporzionati all'oggetto del contratto e tali da non compromettere la possibilità 
delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare affidatarie. 
 
 
 
 
 
 

 

Oggetto: Indagine di mercato ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016 per l'affidamento 
dell’organizzazione del Summer Camp – Laboratorio Formazione Studenti- Malta 10-14 Luglio 2018 come da scheda 
tecnica allegata 
 

mailto:rmta070005@istruzione.it
mailto:rmta070005@pec.istruzione.it
http://www.itasgaribaldi-roma.gov.it/


S.M/Uff.Amm 

 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è un adeguato/regolare servizio per l'affidamento 
dell’organizzazione del Summer Camp – Laboratorio Formazione Studenti- Malta 10-14 Luglio 2018 come da scheda 
tecnica allegata. 

 
CONSIDERATO che l'impegno di spesa sul progetto P/132 Summer Camp – Laboratorio Formazione Studenti è 
finanziato dal MIUR 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

di attivare avviso pubblico esplorativo per l’acquisizione di manifestazione d’interesse per procedere all’individuazione 
dell’operatore economico a cui affidare il servizio dell’organizzazione del Summer Camp – Laboratorio Formazione 
Studenti- Malta 10-14 Luglio 2018. 
 

 
 

      Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 e 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, viene nominato 
Responsabile del Procedimento  il D.S. Prof.ssa Patrizia Marini. 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
                    Prof.ssa Patrizia Marini 

                                          (firma autografa sostituita a mezzo 
                 stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 
             

             
 


